
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 05/04/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 5 marzo 2007, n. 241
 
Accordo di Programma Quadro "Ricerca Scientifica". Delibere CIPE n. 17/03 e n. 20/04. Intervento
"Progetti Esplorativi" Ric 001 - Rettifica allegato 2 alla determinazione n. 13 rep del 23.01.06.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 5marzo 2007, in Bari nella sede del Settore;
 
- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n.7, art.5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 218 luglio 1998;
- Visti gli articoli 4 e 16 del D. L.vo n. 165 del 30 marzo 2001;
 
- Premesso che
- Con determinazione n. 13 del 23/01/2006 del Dirigente del Settore Programmazione e Politiche
Comunitarie, esecutiva ai sensi di legge e pubblicata nel BURP n.18 del 9.02.06, è stata approvata la
graduatoria del bando di evidenza pubblica in materia di Progetti Esplorativi di Sperimentazione di cui
alla DGR n.1170/05 - Accordo di Programma Quadro in materia di Ricerca Scientifica nella Regione
Puglia;
- Con DGR n. 589 del 15/05/06, esecutiva ai sensi di legge, sono state adottate le disposizioni
organizzative e di gestione ed è stato nominato il Dirigente del Settore Industria e PMI quale
Responsabile dell'APQ Ricerca;
- Da un riscontro della documentazione in atti e dell'allegato 2 alla succitata determinazione n.13/06, è
emerso che, per un mero refuso informatico, è stato attribuito, ai Progetti Esplorativi PE_086 e PE_090
rispettivamente il contributo di Euro 150.000,00 a fronte di un contributo concedibile di rispettivi Euro
144.000,00, pari all'80% dell'investimento ammesso per la realizzazione dei relativi Progetti Esplorativi
di Ricerca;
 
- Tutto ciò premesso, si rende necessario procedere alle opportune rettifiche ai contributi concedibili
rideterminandoli, rispettivamente, da Euro 150.000,00 ad Euro 144.000,00;
 
- Vista e condivisa la relazione Rel/2007/241 del 5marzo 2007 sottoscritta dal Funzionario
Responsabile, con la quale, a seguito dell'istruttoria espletata , propone di rettificare gli importi dei
contributi concedibili per la realizzazione dei Progetti Esplorativi PE_086 e PE_090, determinandoli in
rispettivi Euro 144.000,00 in luogo di Euro 150.000,00 riportati, per mero refuso informatico, nella
graduatoria - allegato 2 - alla determinazione n.13 del 23.01.06;

1



 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che
è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
- Di rettificare gli importi dei contributi concedibili per la realizzazione dei Progetti Esplorativi PE_086 e
PE_090, determinandoli in rispettivi Euro 144.000,00 in luogo di Euro 150.000,00 riportati, per mero
refuso informatico, nella graduatoria - allegato 2 - alla determinazione n.13 del 23.01.06;
 
- Di notificare copia del presente provvedimento ai soggetti proponenti i Progetti Esplorativi di che
trattasi;
 
- Di riservarsi, con successivo provvedimento, di rettificare, conseguentemente, gli atti amministrativi
adottati;
 
- Di disporre la pubblicazione nel BURP;
 
- Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo.
 
Avv Davide F. Pellegrino
 
_________________________

2


